令和７年１１月吉日

お客さま各位

飯田信用金庫

ＡＮＳＥＲ通知サービスにかかる電話番号変更のご案内

平素より飯田信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

さて、ＦＡＸによる「ＡＮＳＥＲ通知サービス」につきまして、ＡＮＳＥＲセンタを運営

する㈱ＮＴＴデータよりシステム更改を行う旨の連絡がありました。

本システム更改に伴いＡＮＳＥＲ通知サービスの電話番号（「照会取引時の電話番号」お

よび「通知元電話番号」）に下記のとおり変更がございますので、ご確認いただきますよう

お願い申し上げます。

記

１．照会取引時の電話番号の変更について

お客さまがＦＡＸによる照会取引時に使用する電話番号が変更となります。

変更日以降、これまでの電話番号がご利用できなくなりますので、現在ご利用の電話

番号をご確認のうえ、変更日より対応する電話番号をご利用願います。

なお、照会取引時の電話番号の変更に伴うお客さまの通話料に変更はございません。

また、変更日以降にこれまでの電話番号に発呼した場合は、次のメッセージが流れま

す。（変更後３か月間）

＜メッセージ＞

「おかけになった電話番号は番号が変わりました。新しい番号は○○（新番号）です。」

変更日 2026 年 2 月 23 日（月）

対象地区 松本 （最寄りのアクセスポイント）

変更前 電話番号 0263–36-8424

変更後 電話番号 06–6454-5401

２．通知元電話番号の変更について

お客さまのＦＡＸ端末へ通知する際の電話番号（通知元電話番号）が変更となりま

す。お客さまのＦＡＸ端末において、通知元電話番号の着信許可／拒否を設定している

場合、電話番号を変更する必要がありますので、該当するお客さまは設定変更願いま

す。

なお、通知元電話番号の着信許可／拒否を設定していないお客さまは影響ございません。

対象日 2026 年 5 月 11 日（月）

変更前 電話番号 03–4330–0180 他 21 件の電話番号

変更後 電話番号 06–7633–1000 または 06-7633-1040

以 上

【本件に係る問合せ先】

    飯田信用金庫 事務部

TEL：0265-52-0211

＜照会取引時の電話番号一覧＞

変更日 対象地区 変更前 変更後

札幌 ０１１－２８１－２２９９

旭川 ０１６６－２３－２２９９

函館 ０１３８－２７－２２６６

釧路 ０１５４－２３－２２３３

苫小牧 ０１４４－３２－２２９９

仙台 ０２２－２９５－７７００

福島 ０２４－５２４－１０００

郡山 ０２４－９３４－５５００

盛岡 ０１９－６５４－７７００

秋田 ０１８－８３５－８０１０

青森 ０１７－７３４－７７００

山形 ０２３－６２２－４４００

八戸 ０１７８－２２－６６００

鶴岡 ０２３５－２４－９７２０

帯広 ０１５５－２７－００８８

一関 ０１９１－２３－７６００

いわき ０２４６－２１－８２００

北見 ０１５７－２６－３２３３

京都 ０７５－６７２－３７００

和歌山 ０７３－４３３－５４６０

神戸 ０７８－３７１－８７００

大阪 ０６－６４５３－２７００

彦根 ０７４９－２３－０７００

奈良 ０７４２－６２－１７００

堺 ０７２－２２７－１７００

姫路 ０７９－２９３－９５９０

福山 ０８４－９３１－４４８８

津山 ０８６８－２４－９２４９

下関 ０８３－２２３－４４６６

岡山 ０８６－２４３－４４６６

松江 ０８５２－２６－４４６６

広島 ０８２－２５３－４４６６

鳥取 ０８５７－２６－４４６６

浜田 ０８５５－２３－５２８８

山口 ０８３－９２８－７５７５

松山 ０８９－９２３－３７００

高松 ０８７－８３７－１７００

徳島 ０８８－６２３－０９１１

徳山 ０８３４－３１－４９４９

０６－６４５４－５４０３

  ０６－６４５３－２７００

２０２５年１１月１０（月）

２０２５年１２月１日（月）

＜照会取引時の電話番号一覧＞

変更日 対象地区 変更前 変更後

大垣 ０５８４－７５－３９９３

名古屋 ０５２－９３７－１２３７

浜松 ０５３－４６５－３２４４

沼津 ０５５－９５１－３５６１

岐阜 ０５８－２６３－３３５５

静岡 ０５４－２８３－２８８１

津 ０５９－２２５－５１０１

岡崎 ０５６４－２５－１１３６

伊勢 ０５９６－２２－６８２０

四日市 ０５９－３８３－６２１２

長崎 ０９５－８２３－５１２２

富山 ０７６－４３３－６７００

金沢 ０７６－２６１－２７００

福井 ０７７６－５４－２７００

大分 ０９７－５４６－１３００

福岡 ０９２－４８１－１４００

北九州 ０９３－５８２－５２００

宮崎 ０９８５－２２－１６００

熊本 ０９６－３８５－２９００

那覇 ０９８－８３５－３８２４

鹿児島 ０９９－２２３－９２００

佐賀 ０９５２－２３－１５００

東京 ０３－３２８１－６００１

長野 ０２６－２２４－３０５５

長岡 ０２５８－３４－０８０９

上越 ０２５５－４３－０６９９

諏訪 ０２６６－５８－６４４４

松本 ０２６３－３６－８４２４

千葉 ０４３－２４８－００６２

新潟 ０２５－２２３－１８５１

横浜 ０４５－３２２－４８８１

浦和 ０４８－８２４－３９３９

前橋 ０２７－２６９－８２９０

水戸 ０２９－２２４－５７６６

土浦 ０２９－８５２－８９９９

宇都宮 ０２８－６３８－３０９５

甲府 ０５５－２３３－０８５１

０６－６４５４－５４０４

０６－６４５４－５４０１

０６－６４５４－５４０２

２０２６年２月２日（月）

２０２６年２月２３日（月）

２０２６年３月２３日（月）

＜通知元電話番号一覧＞

変更日

 ２０２６年５月１１日（月）

変更前 変更後

   ０３－４３３０－０１８０

　 ０３－４３３０－１２５０

　 ０３－４３３２－０１８０

   ０３－４３３５－１６０２

   ０３－６７３３－００６０

   ０３－６７３９－７４７０

   ０３－６７４０－１５００

   ０３－６７４０－１５２０

   ０３－６７４３－００００

   ０３－６７４３－００８０

   ０３－６８３１－５６００

   ０６－７６３２－００００

   ０６－７６３２－００２０

   ０６－７６３２－００４０

   ０６－７６３３－１０００（継続）

   ０６－７６３３－１０２０

   ０６－７６３３－１０４０（継続）

   ０６－７６３３－１０６０

   ０６－７６３４－１０６０

   ０６－７６３４－１０８０

   ０６－７６３７－１０６０

   ０６－７６３７－１０８０

※上記いずれかの電話番号にて通知

   ０６－７６３３－１０００

   ０６－７６３３－１０４０

  ※変更前の左記の電話番号を
    継続利用